Secretaria Geral Parlamentar
Secretaria de Documentação

Equipe de Documentação do Legislativo

PROJETO DE LEI 01-00705/2020 do Vereador Gilson Barreto (PSDB)
Autores atualizados por requerimentos:

Ver. GILSON BARRETO (PSDB)

Ver. LUANA ALVES (PSOL)

Ver. CRIS MONTEIRO (NOVO)

Ver. ATÍLIO FRANCISCO (REPUBLICANOS)

Ver. MARCELO MESSIAS (MDB)

Ver. RUBINHO NUNES (PSL)

Ver. JAIR TATTO (PT)

Ver. EDIR SALES (PSD)

Ver. DELEGADO PALUMBO (MDB)

Ver. ELY TERUEL (PODE)

Ver. RODRIGO GOULART (PSD)

Ver. AURÉLIO NOMURA (PSDB)

Ver. PROFESSOR TONINHO VESPOLI (PSOL)

"Dispõe sobre a disponibilidade de banheiros químicos em feiras livres no Município de
São Paulo, e dá outras providências.

A Câmara Municipal de São Paulo decreta:

Art. 1º - O Poder Executivo poderá estabelecer diretrizes para a disponibilidade de
banheiros químicos ou fixos em feiras livres no Município de São Paulo.

Parágrafo Único - Entende-se por feira livre toda e qualquer feira que funcione nos
logradouros da Cidade de São Paulo autorizadas pelo Poder Público.

Art. 3º - As despesas com a execução desta lei correrão por conta das dotações
orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.

Art. 4º - Esta lei entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Sala das Sessões, às Comissões competentes."

Este texto não substitui o publicado no Diário Oficial da Cidade em 11/11/2020, p. 73

Para informações sobre este projeto, visite o site www.saopaulo.sp.leg.br.

http://www.saopaulo.sp.leg.br/